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PROTOKÓŁ NR LXVII/2023 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 
 
 
Sesja trwała od godz. 12.05 do godz. 13.40. 
 
Na sali obecnych było 8 radnych: Michał, Janusz Kowalik; Janusz, Piotr Kowalski; Leszek 
Kwiatkowski; Agnieszka Sidwa; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Zbigniew Wypych; Rafał 
Zajączkowski; w formie zdalnej 2 radnych: Rafał, Krzysztof Klimczak; Justyna Rapsiewicz. 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 10, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 

do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Elżbieta Wanda Sikora, Sylwia Sobierańska, 

Paulina Szałamacha, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Barbara Wypych. 

Ponadto w Sesji udział wzięli: 
• Grzegorz Ambroziak   - Burmistrz Gminy Żychlin, 
• Zbigniew Gałązka    - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
• Emilia Rajewska    - Skarbnik Gminy Żychlin, 
• Waldemar Bartochowski   - Sekretarz Gminy Żychlin, 
• Waldemar Kardasz                        - Radca Prawny. 
 

Sesji przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady – Pan Michał Janusz Kowalik. 
 

Otwierając obrady powitał radnych, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika, 
Sekretarza Gminy, Radcę Prawnego, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz 
mieszkańców gminy Żychlin oglądających transmisję dzisiejszej Sesji Rady Miejskiej. 

 
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 

podejmowania uchwał. 
 
Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 
 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie informacji o stanie realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Żychlinie za okres                   

od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 
3. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Żychlin za 2022 rok.  
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum zaufania.  
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2022 r. oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2022 r.  
6. Zapoznanie się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Gminy Żychlin z wykonania 
budżetu za 2022 rok. 

7. Dyskusja. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok.  
9. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia gminy Żychlin według stanu na dzień                     

31 grudnia 2022r. 
10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin. 
11. Zapoznanie się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                         
w Żychlinie w sprawie absolutorium za 2022 rok. 

http://rada.powiatkutnowski.eu/kalendarz-posiedzen#collapse4
http://rada.powiatkutnowski.eu/kalendarz-posiedzen#collapse5
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12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin  
w zakresie realizacji budżetu gminy za 2022 rok. 

13. Przyjęcie sprawozdań za 2022 rok z działalności:  
a) Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, 
b) Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, 
c) Żychlińskiego Domu Kultury,  
d) Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
e) Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej.  

14. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) zmiany budżetu gminy na 2023 rok, 
b) o zmianie Uchwały Nr LX/290/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022r.                      

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
c) szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Żychlin lub 
jej jednostkom organizacyjnym, 

d) przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Żychlin    

na lata 2023-2030, 

e) uchylenia Uchwały nr  LXII/313/2023  Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 lutego 
2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, 

f) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi na uchwałę NR LXII/313/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania, sposobów rozliczania oraz 
kontroli dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

15. Raport monitoringowy za lata 2021-2022 z wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Żychlin na lata 2021-2026. 

16. Sprawy różne. 
17. Przyjęcie Protokołu Nr LXIII/2023 z dnia 31 marca 2023 r., Protokołu Nr LXIV/2023 z dnia    

6 kwietnia 2023 r., Protokołu Nr LXV/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r. i Protokołu                           
Nr LXVI/2023 z dnia 31 maja 2023 r. 

18. Zakończenie obrad. 
 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin korzystając z okazji dzisiejszej sesji 
podziękował i pożegnał oraz złożył życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności: 
- Pani Ewie Bagnowskiej – wieloletniej Sołtys Sołectwa Drzewoszki, 
w związku z rezygnacją z pełnienia funkcji sołtysa, 
- Pani Ewie Andrzejewskiej – Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie, 
- Pani Sabinie Olszewskiej – Kierownikowi Zakładu Gospodarki Komunalnej, 
w związku z przejściem na emeryturę. 
Podziękował za wiele lat współpracy, wspólnej pracy na rzecz mieszkańców w sołectwie,                            
w bibliotece w zakładzie budżetowym. Było pewnie wiele wyrzeczeń, wiele stresu i trudów, ale 
też wiele pomysłów,  sukcesów, z których Panie są naprawdę dumne. Złożył gratulacje i wraz 
z Wiceprzewodniczącym Rady przekazał podziękowania w postaci pamiątkowych upominków. 
 
Uhonorowane Panie również złożyły podziękowania za wieloletnią współpracę z Burmistrzem 
Gminy i Radnymi. 
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Do p-tu 2. Przyjęcie informacji o stanie realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Żychlinie za 
okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 
 
Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi bądź pytania do przedłożonej informacji. 

 

Do przedłożonej  informacji nie zgłoszono żadnych uwag.  

 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził przyjęcie informacji przez Radę.  

  

Informacja o stanie realizacji uchwał Rady Miejskiej w Żychlinie za okres od 01.01.2022 r. do 

31.12.2022 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 
 
Do p-tu 3. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Żychlin za 2022 rok. 
 
Wiceprzewodniczący Rady przypomniał, że raport o stanie gminy, który obejmuje 

podsumowanie działalności Burmistrza w roku poprzednim i został przedstawiony na 

poprzedniej sesji.  Zgodnie z art. 28 aa ustęp 4 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy 

rozpatruje raport, podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej 

kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. 

Następnie zapytał, czy są uwagi bądź pytania do przedłożonego raportu i poprosił                                

o zabranie głosu Radnych. 

Do raportu o stanie Gminy Żychlin za 2022 rok nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
W związku z brakiem pytań do powyższego raportu Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do 
punktu 4 porządku obrad. 
 
 
Do p-tu 4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum 
zaufania. 
 
Michał Kowalik – Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin wotum zaufania został opublikowany w systemie 

eSesja oraz Biuletynie Informacji Publicznej. Następnie poprosił Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii do projektu uchwały.  

  

OPINIE KOMISJI:  

 

1. Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Członkowie Komisji 
Rewizyjnej w sprawie projektu uchwały dotyczącego udzielenia Burmistrzowi Gminy 
Żychlin wotum zaufania wypowiedzą się na Sesji Rady w drodze głosowania. 

2. Zbigniew Wypych – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Członkowie 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie projektu uchwały dotyczącego udzielenia 
Burmistrzowi Gminy Żychlin wotum zaufania wypowiedzą się na Sesji Rady w drodze 
głosowania. 

3. Ewa Stańczak – Przewodnicząca Komisji Rozwoju – Członkowie Komisji Rozwoju w 
sprawie projektu uchwały dotyczącego udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin wotum 
zaufania wypowiedzą się na Sesji Rady w drodze głosowania. 
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4. Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Komisji Oświaty – Członkowie Komisji Oświaty 
w sprawie projektu uchwały dotyczącego udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin wotum 
zaufania wypowiedzą się na Sesji Rady w drodze głosowania. 

5. Stanisław Szymański – Przewodniczący Komisji Rolnej – Członkowie Komisji Rolnej 
w sprawie projektu uchwały dotyczącego udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin wotum 
zaufania wypowiedzą się na Sesji Rady w drodze głosowania. 
 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Gminy Żychlin wotum zaufania.  

  

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum zaufania 

głosowało        - 10 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Ewa Stańczak; 

Stanisław Szymański; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski, 

„przeciw”       -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   0 radnych.  

  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Gminy Żychlin wotum zaufania.  

  

Uchwała Nr LXVII/335/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin podziękował Radnym za udzielenie 

wotum zaufania. 

 
 
Do p-tu 5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2022 r. oraz sprawozdania                 

z wykonania budżetu za 2022 r.   

  

Michał Kowalik – Wiceprzewodniczący Rady poprosił Burmistrza Gminy Żychlin   

o zabranie głosu w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

za 2022 r.  

  

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do sprawozdania 
z wykonania budżetu gminy oraz sprawozdania finansowego – „Szanowni Państwo. 
Tradycyjnie w tym momencie pojawia się wprowadzenie, najczęściej przestawiałem Państwu 
podstawowe zakresy jeżeli chodzi o nasz budżet. (…) Nie będę powielał pewnych takich 
informacji związanych z wartościami liczbowymi, ale chciałbym powiedzieć ogólnie o tym, jaki 
był ten ubiegłoroczny budżet, co miało wpływ na realizację budżetu ubiegłego roku. Odsyłam 
też Państwa do raportu o stanie gminy, ponieważ starałem się w nim poruszyć jak najwięcej 
wątków związanych z tymi wszystkimi trendami rozwojowymi i wydatkowaniem środków. (…) 
W celu wprowadzenia - 2022 rok był pierwszym wolnym od bezpośrednich i bardzo 
niekorzystnych obostrzeń pandemicznych. Negatywne skutki pandemii COVID-19 odczuwać 
będziemy jako społeczeństwo, mentalnie i pod kątem gospodarczym jeszcze przez pewien 
czas, a zapewne okres ten w życiu mieszkańców Polski i reszty świata, zostanie na długo 
zapamiętany. Dodatkowo ten rok to dramat wojny u naszych wschodnich sąsiadów i liczni 
uchodźcy wojenni w naszych miastach. Sytuacja bez precedensu w naszej nowoczesnej 
historii. 
Żyjemy w ciekawych czasach, co dotyka w tej chwili wszystkich mieszkańców. Oczywiście ma 
również odbicie w typowych mechanizmach, które funkcjonują w samorządzie. Dotyczy 
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zarówno budżetu, jak i wszystkich elementów okołobudżetowych. Bardzo poważny wpływ na 
naszą pracę miała zmiana finansów publicznych, reformy, które zostały wprowadzone: reforma 
Polskiego Ładu z reformą podatkową. Ona wywołała bardzo bolesne skutki, deficyt finansów, 
który dotknął przede wszystkim najmniejsze miejscowości. Mówi się teraz o tym, że to już są 
straty w miliardach złotych dla wszystkich samorządów, a na przykładzie naszej gminy można 
mówić o utracie dochodu w wysokości 5 mln złotych na przestrzeni jednego tylko roku 
budżetowego. To ogromna skala straty w stosunku do niedużego budżetu Gminy Żychlin. 
Dodatkowym zakłócającym pracę samorządu trendem była wysoka inflacja i 
wszechogarniająca drożyzna, która powodowała, że ubytki dochodów stawały się jeszcze 
bardziej odczuwalne, koszty działalności poszybowały, a ceny w przetargach na inwestycje 
przekroczyły często możliwości ich finansowania, i to mimo otrzymanych dotacji z programu 
Polski Ład. W czasie nieprzyjaznego otoczenia gospodarczego i krytycznych decyzji 
rządowych, mających tak dalekosiężne negatywne skutki dla gmin, staraliśmy się wykonywać 
swoje zadania eliminując niepożądane skutki dla mieszkańców. 
Jestem wdzięczny swoim pracownikom za wszystkie wasze starania związane z tym, żebyśmy 
ten budżet mogli po prostu zrealizować w sposób prawidłowy. Szczęśliwie rząd też zauważył, 
jakie skutki przyniosła reforma finansów publicznych, w związku z czym doszło do tego, że 
gminy otrzymały rekompensaty na koniec roku. I tak w przypadku utraty dochodu w wysokości 
około 5 milionów złotych otrzymaliśmy rekompensatę niecałych trzech milionów, dokładnie 
2.890.000 zł. Widać więc, że nie wypełniło to tej luki utraty środków. Poza tym wszystkie 
rosnące koszty inflacji, koszty usług pogłębiły ten deficyt, a mimo to poradziliśmy sobie i 
przeprowadziliśmy gminę przez ten trudny czas bez większych komplikacji. Natomiast na 
kolejny rok 2023 czekamy na taką informację, czy będą rekompensaty czy też nie, bo straty w 
finansach są nadal poważne. Nie ma mowy o tym, że zakończył się pewien etap degradacyjny 
dla samorządów, on będzie trwał dalej. Natomiast dzięki temu, że mamy bogate 
doświadczenie samorządowe, udaje nam się opanować tę sytuację i budżet został 
zrealizowany sposób bezpieczny, o czym możecie się Państwo przekonać właśnie w 
sprawozdaniach. Dziękuję bardzo.” 
 
 

Do p-tu 6. Zapoznanie się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Gminy 

Żychlin z wykonania budżetu za 2022 rok.  
  

Michał Kowalik – Wiceprzewodniczący Rady poprosił Sekretarza Gminy Żychlin                            

o odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi                     

w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Gminy Żychlin z wykonania budżetu za 2022 rok.  
  

Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin odczytał Uchwałę Nr V/66/2023 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 24 kwietnia 2023 r.                

w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Gminy Żychlin z wykonania budżetu za 2022 rok.  

  

Uchwała Nr V/66/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 

24 kwietnia 2023 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
  

  

Do p-tu 7. Dyskusja.  

  

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zabieranie głosu w dyskusji nad sprawozdaniem                        

z wykonania budżetu za 2022 r. oraz nad sprawozdaniem finansowym.  

  

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2022 r. oraz sprawozdania finansowego. 
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Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że skoro wszelkie wyjaśnienia i informacje na 

zapytania dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 r. oraz sprawozdania 

finansowego zostały udzielone na posiedzeniach Komisji Rady, to przystąpi do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  
 

 

Do p-tu 8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok.  

  

Michał Kowalik – Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. Następnie poprosił Przewodniczących 

Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.  

  

OPINIE KOMISJI:  

 

1. Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Członkowie Komisji 

Rewizyjnej w sprawie projektu uchwały dotyczącego rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

za 2022 rok wypowiedzą się na Sesji Rady w drodze głosowania. 

2. Zbigniew Wypych – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Członkowie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie projektu uchwały dotyczącego rozpatrzenia 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2022 rok wypowiedzą się na Sesji Rady w drodze głosowania. 

3. Ewa Stańczak – Przewodnicząca Komisji Rozwoju – Członkowie Komisji Rozwoju w 

sprawie projektu uchwały dotyczącego udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin wotum 

zaufania wypowiedzą się na Sesji Rady w drodze głosowania. 

4. Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Komisji Oświaty – Członkowie Komisji Oświaty 

w sprawie projektu uchwały dotyczącego udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin wotum 

zaufania wypowiedzą się na Sesji Rady w drodze głosowania. 

5. Stanisław Szymański – Przewodniczący Komisji Rolnej – Członkowie Komisji Rolnej 

w sprawie projektu uchwały dotyczącego rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok 

wypowiedzą się na Sesji Rady w drodze głosowania. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia  

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2022 rok.  

  

Za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok   

głosowało        - 10 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Ewa Stańczak; 

Stanisław Szymański; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski, 

„przeciw”       -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   0 radnych.  
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Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia                 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem                        

z wykonania budżetu za 2022 rok.  
  

Uchwała Nr LXVII/336/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
  

  

Do p-tu 9. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia gminy Żychlin według stanu na 

dzień 31 grudnia 2022 r.  

  

Do przedłożonej informacji o stanie mienia gminy Żychlin według stanu na dzień 31 grudnia 

2022 r. nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że  Rada zapoznała się z informacją o stanie 

mienia gminy Żychlin według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r.  
  

 

Do p-tu 10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie                 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin.  

  

Michał Kowalik – Wiceprzewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej – Pana Leszka Kwiatkowskiego o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Żychlinie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin.  

  

Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Żychlin – „Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

1) Leszek Kwiatkowski - Przewodniczący Komisji, 

2) Paulina Szałamacha - Zastępca Przewodniczącego, 

3) Rafał Klimczak  - Członek, 

4) Stanisław Szymański - Członek, 

5) Rafał Zajączkowski  - Członek, 

w wyniku rozpatrzenia: 

1. sprawozdania finansowego Gminy Żychlin obejmującego: 

a) bilans  z wykonania budżetu, 

b) bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 

c) rachunek zysków i strat, 

d) zestawienie zmian w funduszu, 

2. sprawozdania z wykonania budżetu gminy Żychlin za 2022 r. wraz z opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej, 

3. informacji o stanie mienia komunalnego gminy Żychlin na dzień 31 grudnia 2022 r.  

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Żychlin za 2022 r. i wnioskuje                       

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin z tego tytułu. 

 

UZASADNIENIE 

Skład Komisji Rewizyjnej po przeanalizowaniu złożonego sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Żychlin za 2022 r. wraz z opinią Regionalnej Izby 
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Obrachunkowej, informacji o stanie mienia komunalnego wyraża opinię pozytywną. 

I. W wyniku analizy sprawozdania finansowego Gminy Żychlin obejmującego: 

- bilans z wykonania budżetu, 

- bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 

- rachunek zysków i strat, 

- zestawienie zmian w funduszu, 

 Komisja Rewizyjna stwierdziła, że: 

1. W bilansie z wykonania  budżetu po stronie aktywów wyszczególniono środki pieniężne                  

w wysokości  kwota 6.668.421,74 zł, należności i rozliczenia w wysokości 74.908,99 zł 

(w tym długoterminowe (powyżej 12 miesięcy) – kwota 12.000 zł (pożyczka udzielona 

OSP Żychlin), należności od budżetów - kwota 57.390,02 zł, pozostałe należności i 

rozliczenia - kwota 5.518,97 zł oraz rozliczenia międzyokresowe w wysokości 28.959,76 

zł jako naliczone odsetki od kredytów zaciągniętych na rynku krajowym za okres od 

21.12.2022 r. do 31.12.2022 r. 

 Ogółem kwota aktywów wynosi  6.772.290,49 zł i jest zgodna z ewidencją księgową.  

2. Po stronie pasywów wyszczególniono zobowiązania – kwota 12.952.622,35 zł, w tym 

zobowiązania długoterminowe wynikające z zaciągniętych przez gminę kredytów                       

w kwocie 12.571.512,00 zł, zobowiązania wobec budżetów w kwocie 5.514,92 zł  oraz 

pozostałe zobowiązania w kwocie 375.595,43 zł; aktywa netto budżetu w wysokości                   

(-) 6.964.615,62 zł, na które składają się: wynik wykonania budżetu na kwotę                         

(-) 1.532.964,36 zł, wynik na operacjach niekasowych w kwocie (-) 4.000 zł, rezerwa na 

niewygasające wydatki w kwocie 34.440 zł, skumulowany wynik budżetu w wysokości    

(-) 5.462.091,26 zł; rozliczenia międzyokresowe w wysokości 784.283,76 zł, na które 

składają się subwencja oświatowa na styczeń 2023 r. w wysokości 755.324 zł i 

28.959,76 zł - naliczone odsetki od kredytów zaciągniętych na rynku krajowym za okres 

od 21.12.2022 r. do 31.12.2022 r. 

 Ogółem kwota pasywów wynosi 6.772.290,49 zł i jest zgodna z ewidencja księgową. 

 Komisja nie wniosła uwag ani zastrzeżeń do bilansu z wykonania budżetu za 2022 rok. 

II. W wyniku analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 r. Komisja Rewizyjna 

stwierdziła, że: 

1. Uchwalony Uchwałą XLV/224/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 grudnia 2021 

r. budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał realizację dochodów                         

w wysokości 67.771.465,17 zł. Dochody wykonano w kwocie 65.096.346,77 zł  - co 

stanowi 96,05% planu. 

2. Uchwalony przez Radę budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał 

realizację wydatków w wysokości 73.310.225,83 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 

66.626.989,13 zł, czyli na poziomie 90,88 % ustalonego planu.  

3. Dochody własne (łącznie z udziałami w podatku dochodowym od osób fizycznych i od 

osób prawnych) wyniosły 42.356.152,01 zł. 

4. Gmina dokonała zwolnień, ulg, odroczeń, umorzeń, zaniechania poboru obliczonych 

za okres sprawozdawczy (bez ulg i zwolnień ustawowych) w kwocie 197.174,48 zł, co 

stanowi 0,47 % wykonanych dochodów własnych. 

5. Obniżenia górnych stawek podatków obliczone za okres sprawozdawczy w kwocie 

545.585,93 zł, co stanowi 1,29 % wykonanych dochodów własnych. 

6. Stan zaległości na 31.12.2022 r. wyniósł ogółem 4.285.404,72 zł, tj. 10,12 % 

wykonanych dochodów własnych, natomiast nadpłaty wynoszą 75.289,33 zł, tj. 0,18 % 

wykonania dochodów własnych. 

7. Kwoty planowanych (11.675.816,57 zł) i wykonanych dochodów (11.572.477,79 zł) 

http://www.bip.gminazychlin.pl/cms_tmp/20131224124357_Uchwala%20Nr%20240.pdf
http://www.bip.gminazychlin.pl/cms_tmp/20131224124357_Uchwala%20Nr%20240.pdf
http://www.bip.gminazychlin.pl/cms_tmp/20131224124357_Uchwala%20Nr%20240.pdf
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przeznaczone na zadania z zakresu administracji rządowej są zgodne z podanymi 

przez Urząd Wojewódzki, Krajowe Biuro Wyborcze i Główny Urząd Statystyczny 

danymi o wysokości przekazanej z budżetu dotacji na te zadania. 

8. Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zrealizowane zostały                              

w wysokości 11.568.267,15 zł, tj. 99,08 % planu. Należy nadmienić, że otrzymane 

kwoty z budżetu wojewody są niewystarczające na utrzymanie zadań zleconych 

przede wszystkim w zakresie administracji publicznej.  

 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że w 2022 r. rezerwa ogólna w wysokości 

150.000,00 zł nie została rozdysponowana w całości. Z rezerwy rozdysponowano łącznie 

140.005,00 zł, pozostała niewydatkowana kwota wynosi 9.995,00 zł.  

 

Komisja stwierdziła, że odnotowane wyniki w budżecie gminy tak po stronie 

wykonanych dochodów jak i wydatków za 2022 r. spowodowały powstanie deficytu 

budżetowego w kwocie 1.530.642,36 zł. 

 

Stan środków na rachunku budżetu Gminy na 31 grudnia 2022 r. wynosi  

6.633.981,74 zł. 

 

III. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła informację o stanie mienia komunalnego gminy Żychlin na 

dzień 31 grudnia 2022 r. i stwierdziła, że przedstawione w niej: 

a. dane dotyczące praw własności,  

b. dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych, w tym w szczególności                                

o ograniczonych prawach rzeczowych, użytkowaniu wieczystym, udziałach w spółkach, 

posiadania, 

c. dane o zmianach w stanie mienia komunalnego, które nastąpiły od dnia  

1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r., 

d. dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 

majątkowych oraz wykonania posiadania, 

e. inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia komunalnego,  

są zgodne są z ewidencją księgową a informacja została przygotowana zgodnie z art. 267 

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

 

Powyższe wyniki dają podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu 

gminy za 2022 rok i udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

 

W wyniku głosowania jawnego:  

- „za” udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin głosowało  - 5 członków komisji, 

- „przeciw”         - 0 członków komisji, 

- „wstrzymało się”        - 0 członków komisji.” 

  

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
  

  

Do p-tu 11. Zapoznanie się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Żychlinie w sprawie absolutorium za 2022 rok.  
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Michał Kowalik – Wiceprzewodniczący Rady poprosił Sekretarza Gminy Żychlin – Pana 

Waldemara Bartochowskiego o odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Żychlinie w sprawie absolutorium za 2022 rok.  

 

Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin odczytał Uchwałę Nr V/116/2023 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 2 czerwca 2023 r.                 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Gminy Żychlin za 2022 rok. 

 

Uchwała Nr V/116/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi                 

z dnia 2 czerwca 2023 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

  

  

Do p-tu 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2022 rok.  
  

Michał Kowalik – Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2022 rok,           

a następnie poprosił Przewodniczących Komisji Rady o przedstawienie opinii do powyższego 

projektu uchwały.  
  

OPINIE KOMISJI:  
  

1. Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Członkowie Komisji 

Rewizyjnej w sprawie projektu uchwały dotyczącego udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2022 rok wypowiedzą się na Sesji 

Rady w drodze głosowania. 

2. Zbigniew Wypych – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Członkowie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie projektu uchwały dotyczącego udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2022 rok 

wypowiedzą się na Sesji Rady w drodze głosowania. 

3. Ewa Stańczak – Przewodnicząca Komisji Rozwoju – Członkowie Komisji Rozwoju                 

w sprawie projektu uchwały dotyczącego udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2022 rok wypowiedzą się na Sesji Rady             

w drodze głosowania. 

4. Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Komisji Oświaty – Członkowie Komisji Oświaty 

w sprawie projektu uchwały dotyczącego udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2022 rok wypowiedzą się na Sesji Rady                 

w drodze głosowania. 

5. Stanisław Szymański – Przewodniczący Komisji Rolnej – Członkowie Komisji Rolnej 

w sprawie projektu uchwały dotyczącego udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2022 rok wypowiedzą się na Sesji Rady                

w drodze głosowania. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  
  

Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2022 rok.  
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Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin                        

w zakresie realizacji budżetu gminy za 2022 rok   

głosowało        - 10 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Ewa Stańczak; 

Stanisław Szymański; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski, 

„przeciw”       -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   0 radnych.  
  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2022 rok.  
  

Uchwała Nr LXVII/337/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

  

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin podziękował za udzielenie absolutorium.  
 

Wiceprzewodniczący Rady wraz z Radnymi pogratulował udzielonego absolutorium                           

i dokonał wręczenia kwiatów Zarządowi Gminy, a następnie ogłosił 5 minutową przerwę. 

 
Po przerwie. 
 
 
Do p-tu 13. Przyjęcie sprawozdań za 2022 rok z działalności: 
 

a) Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, 
 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  

  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji za 2022 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji za 2022 r. stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

b) Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej,  
  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  

  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności 

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej za 2022 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Samorządowego Zakładu Budżetowego za 2022 r. stanowi 

załącznik do protokołu.  
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c) Żychlińskiego Domu Kultury,   

  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  

  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności 

Żychlińskiego Domu Kultury za 2022 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Żychlińskiego Domu Kultury za 2022 r. stanowi załącznik do 

protokołu.  

  

  

d) Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,   

  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  

  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności 

Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2022 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2022 r. 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

  e) Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej.   

  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  

  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej za 2022 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej za 2022 r. stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

 

Do p-tu 14. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2023 r., 

 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 

eSesja i na stronie BIP. 

Poprosił Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały. 
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OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Rolna                   

(3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (5 głosami „za”), Komisja Oświaty                 

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

na 2023 rok. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  

Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

na 2022 rok. 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok 
głosowało        - 10 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Ewa Stańczak; 

Stanisław Szymański; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski, 

„przeciw”       -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   0 radnych.  
  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

budżetu gminy na 2023 rok.  
 

Uchwała Nr LXVII/338/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

b) o zmianie Uchwały Nr LX/290/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 

2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosił Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały. 

 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Rolna                   

(3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (5 głosami „za”), Komisja Oświaty                 

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr 

LX/290/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  

Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały o zmianie Uchwały                                      

Nr LX/290/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Za podjęciem uchwały o zmianie Uchwały Nr LX/290/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 
15 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
głosowało        - 10 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Ewa Stańczak; 

Stanisław Szymański; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski, 

„przeciw”       -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   0 radnych.  
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Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę o zmianie Uchwały                            

Nr LX/290/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

 

Uchwała Nr LXVII/339/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

c) szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających Gminie Żychlin lub jej jednostkom organizacyjnym, 

 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosił Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały. 

 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Rolna                   

(3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (5 głosami „za”), Komisja Oświaty                 

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Żychlin lub jej jednostkom organizacyjnym. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  

Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Żychlin lub jej jednostkom organizacyjnym. 

Za podjęciem uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w spłacie należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających 
Gminie Żychlin lub jej jednostkom organizacyjnym 
głosowało        - 10 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Ewa Stańczak; 

Stanisław Szymański; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski, 

„przeciw”       -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   0 radnych.  
  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Żychlin lub jej jednostkom organizacyjnym.  

 

Uchwała Nr LXVII/340/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
 

d) przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Żychlin na lata 2023-2030, 

 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
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Poprosił Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały. 

 
OPINIE KOMISJI: 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Rolna                   

(3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (5 głosami „za”), Komisja Oświaty                 

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Żychlin na lata 2023-2030. 

 

Do powyższego projektu uchwały głos zabrali: 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poinformował, że z punktu widzenia 

planowania zadań przez gminę gminny program rewitalizacji przyjęty przez Radę umożliwi w 

przyszłości  przygotowanie projektów inwestycyjnych, modernizacyjnych, rewitalizacyjnych.  

Następnie o przedstawienie szczegółów w sprawie programu poprosił Panią Kierownik Ref. 

GCPI. 

Edyta Ledzion – Kierownik Ref. GCPI – przedstawiona uchwała dotyczy przystąpienia do 
sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji. Wcześniej Rada podjęła uchwałę w sprawie 
wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji wraz z uzasadnieniem i analizą. 
Uchwała ta już została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i był 
to pierwszy element prac nad GPR. Drugim elementem jest dzisiejsza uchwała inicjująca. Po 
przygotowaniu projektu GPR będzie etap szerokich konsultacji. Gmina musi uzyskać 
pozytywną opinię Wojewody Łódzkiego i Zarządu Województwa Łódzkiego, Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego,  Straży Granicznej Wojska Polskiego itp. Dopiero po konsultacjach właściwy 
GPR zostanie przyjęty przez Radę Miejską w Żychlinie.  Poprosiła Radnych i Sołtysów oraz 
różne grupy społeczne, aby wypowiedzieli się w przedmiocie opublikowanego na stronie BIP 
Gminnego Programu Rewitalizacji, aby wspólnie udało się zbudować ten dokument. 
 
Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Żychlin na lata 2023-2030. 
Za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Żychlin na lata 2023-2030 
głosowało        - 10 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Ewa Stańczak; 

Stanisław Szymański; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski, 

„przeciw”       -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   0 radnych.  
  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Żychlin na lata 2023-2030.  

 

Uchwała Nr LXVII/341/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

e) uchylenia Uchwały nr  LXII/313/2023  Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 
27 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania, sposobów 
rozliczania oraz kontroli dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 
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Wiceprzewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosił Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały. 

 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Rolna                   

(3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (5 głosami „za”), Komisja Oświaty                 

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały nr  

LXII/313/2023  Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu 

udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  

Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie uchylenia Uchwały nr  

LXII/313/2023  Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu 

udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Za podjęciem uchwały w sprawie uchylenia Uchwały nr  LXII/313/2023  Rady Miejskiej 
w Żychlinie z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania, sposobów rozliczania 
oraz kontroli dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
głosowało        - 10 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Ewa Stańczak; 

Stanisław Szymański; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski, 

„przeciw”       -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   0 radnych.  
  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie uchylenia 

Uchwały nr  LXII/313/2023  Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie 

zasad i trybu udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

 

Uchwała Nr LXVII/342/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

f) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na uchwałę NR LXII/313/2023 
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zasad i 
trybu udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w 
ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosił Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały. 
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OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Rolna                   

(3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (5 głosami „za”), Komisja Oświaty                 

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przekazania do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi na uchwałę NR LXII/313/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 lutego 2023 r. w 

sprawie zasad i trybu udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  

Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie przekazania do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi na uchwałę NR LXII/313/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 lutego 2023 r. w 

sprawie zasad i trybu udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Za podjęciem uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Łodzi skargi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na uchwałę NR LXII/313/2023 Rady 
Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania, sposobów 
rozliczania oraz kontroli dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w 
ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
głosowało        - 10 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Ewa Stańczak; 

Stanisław Szymański; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski, 

„przeciw”       -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   0 radnych.  
  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie przekazania 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi na uchwałę NR LXII/313/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 lutego 2023 r. w 

sprawie zasad i trybu udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków.  

 

Uchwała Nr LXVII/343/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Do p-tu 15. Raport monitoringowy za lata 2021-2022 z wdrażania Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Żychlin na lata 2021-2026. 

 

Do powyższego raportu nie zgłoszono żadnych uwag. 
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Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Żychlinie przyjęła raport 

monitoringowy za lata 2021-2022 z wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Żychlin na lata 2021-2026. 

 

Raport monitoringowy za lata 2021-2022 z wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Żychlin na lata 2021-2026 stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Do p-tu 16. Sprawy różne. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poinformował, że Gmina Żychlin uzyskała 
przedłużenie promes o 9 miesięcy na dwa duże zadania inwestycyjne, a więc budowę hali 
sportowej przy SP Nr 2 oraz budowę dróg na terenie gminy. 
 
Stanisław Szymański – poprosił o tłuczeń na drogę w Drzewoszkach. 
 
 
Do p-tu 17. Przyjęcie Protokołu Nr LXIII/2023 z dnia 31 marca 2023 r., Protokołu                            

Nr LXIV/2023 z dnia 6 kwietnia 2023 r., Protokołu Nr LXV/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

i Protokołu Nr LXVI/2023 z dnia 31 maja 2023 r. 

 
Do przedłożonych protokołów nie zgłoszono żadnych uwag. 
 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził przyjęcie protokołów przez Radę. 
 
 
 
Do p-tu 18. Zakończenie obrad. 
 
 
Wiceprzewodniczący Rady podziękował radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji 
Rady.  
 
Zamknął LXVII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
 
Protokolant:                                                                       Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
 
M. Charążka 
                                                                                                   Michał Janusz Kowalik 
 
 


